[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  29.04.2013   №  607
PAGE
3

О внесении изменений в городскую целевую программу «Развитие образования в городском округе Отрадный Самарской области на 2012 – 2015 годы»
В связи с требованиями СанПин 2.4.1.2660-10 пункт 3.9 о необходимости размещения теневых навесов для групп дошкольных образовательных учреждений и подготовкой образовательных учреждений к новому отопительному сезону 2013-2014 гг., финансирования мероприятий по строительству мини-котельной ДОУ № 3,  обеспечение софинансирования ремонтных работ ООШ№4 и ДОУ №7, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в городскую целевую программу «Развитие образования в городском округе Отрадный Самарской области на 2012 – 2015 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Отрадный от 12.08.2011 № 1044, следующие изменения:
1.1 В Паспорте программы Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Реализация программы за счет средств:

-местного бюджета – 209 175,597 тыс. рублей

- областного бюджета -388 834,9 тыс. рублей;

- инвестиции частного капитала – 20 000,0 тыс. рублей;

2012 – 103 958,497 тыс. рублей,

2013 – 95 324,3 тыс. рублей;

2014 – 100 675,7 тыс. рублей;
2015 – 318 052,0 тыс. рублей.

Всего средств на реализацию Программы 618 010,497 тыс. рублей.

1.2. Абзац 3 раздела V «Обоснование источников и объемов финансирования программы»  изложить в новой редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализации мероприятий Программы в 2012-2015 гг. составляет 618 010,497 тыс. рублей

- 2012 – 103 958,497 тыс. рублей,

- 2013 – 95 324,3 тыс. рублей;

- 2014 – 100 675,7 тыс. рублей;

- 2015 – 318 052,0 тыс. рублей.».
2. В Приложении 2 к целевой Программе:

2.1 В разделе I «Содержание учреждений»:

- в строке 4 в столбце 8 цифры «778,84» заменить цифрами «578,92», в столбце 16 цифры «778,84» заменить цифрами «578,92»,

- дополнить строкой 2.1 следующего содержания:
	2.1
	Предоставление субсидий МАУ «ЦМТО» на приобретение мебели

	2013
	-
	-
	-
	-
	199,92
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	199,92
	 МАУ «ЦМТО»

2.2. В разделе II «Открытие дополнительных мест в ДОУ» в строке 7 в столбце 4 цифры «68041,0» заменить цифрами «61041,3»; в строке 8 в столбце 7 цифры «0» заменить цифрами «21286,9» и «2220,7»; в столбце 8 цифры «0» заменить цифрами «1219,9» и «127,3»; в столбце 16 цифры «14904» заменить цифрами «37410,8», цифры «3478,5» заменить цифрами «5826,5»; в строке 10 в столбце 7 цифры «1900» заменить цифрами «25407,6», в столбце 8 цифры «100» заменить цифрами «1447,2», в столбце 16 цифры «367910,0» заменить цифрами «392764,8».
2.3 В разделе III «Улучшение материально-технической базы ДОУ» дополнить строками 15.1,  15.2, 15.3 следующего содержания:

	15.1
	Проектирование и строительство мини-котельной ДОУ № 3

	2013
	-
	-
	-
	-
	2 600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 600,0
	Управление капитального строительства»

	15.2
	Приобретение и монтаж пяти веранд
	2013
	-
	-
	-
	-
	900,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	900,0
	МАУ «ЦМТО»

	15.3
	Проведение капитального ремонта ООШ №4 (ул.Ленинградская,
	2013

	7633,6
	793,9

	8427,5
	Управление капитального строительства

2.4 В строке 20 в столбце 7 цифры «0» заменить цифрами «7633,6»; в столбце 8 цифры «2958,58» заменить цифрами «7252,48», в столбце 16 цифры «6957,46» заменить цифрами «18884,957»
2.5 В строке 30 в столбце 4 цифры «83665,7» заменить цифрами «76666,0»; в столбце 7 цифры «1900,0» заменить цифрами «33041,2»; в столбце 8 цифры «56642,0» заменить цифрами «62283,1»; в столбце 16 цифры «588227,897» заменить цифрами «618010,497».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

И.о. Главы Администрации городского округа

Отрадный Самарской области                                                              Л.П. Попова

[image: image1.png]